

Aleksandrów Kujawski, dnia 22 października 2025 r.

RI.Rz.2720.1.6.2025

WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów dla Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim”.

Ogłoszenie o zamówieniu nr 2025/BZP 00479773/01 z dnia 2025-10-16

ID postępowania: ocids-148610-829cc484-e299-47c5-ae9c-93d87dbb48ef

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ:

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionego przez wykonawcę wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego:

W dniu 22 października 2025 r. Wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

Pytanie 1

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia Zamawiający określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2024 r. poz. 1320 ze zm.).

Pytanie 2

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagającego zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 k.p.a. zgodnie z którym dla wywołania określonych w przepisie skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek w takim wypadku posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 17 ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje nadawanie przesyłek wymagającego zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 k.p.a.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 1, 2, 4, 5 w § 7 Zał. nr 2 do SWZ projektu umowy zapisów dotyczących kar umownych za odstąpienie od umowy/wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę. W przypadku woli pozostawienia przez Zamawiającego zapisów o karach, Wykonawca wnosi o zmniejszenie ww. kar do poziomu 1% w przypadku ust. 1,2 oraz do 2% w przypadku ust. 5 § 7.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przedmiotowe zapisy aktualizując § 7 ust.1, 2 i 5 – załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 6

Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w § 7 ust 6 projektowanych postanowień umowy, bowiem w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 9 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Podwykonawcy odsetek ustawowych. Pozostawienie

kwestionowanego zapisu spowoduje podwójną sankcję po stronie Wykonawcy z tytułu tego samego naruszenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisy § 7 ust 6 projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w § 10 ust 2 projektowanych postanowień umowy, w którym wskazano, że reklamacje składane będą Wykonawcy drogą elektroniczną na adres:....., Wykonawca nie wyraża zgody na wskazany sposób składania reklamacji bowiem u Wykonawcy nie funkcjonuje mailowy kanał wnoszenia reklamacji. W przypadku zachowania zapisu należy go zmodyfikować poprzez nadanie następującej formy: 2. Reklamacje składane będą Wykonawcy drogą elektroniczną za pomocą e-formularza reklamacyjnego dostępnego na stronie <http://www.poczta-polska.pl/reklamacje/> oraz druku nakładu PP.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przedmiotowy zapis w § 10 ust.2, który otrzymuje następujące brzmienie: „2. Reklamacje składane będą Wykonawcy drogą elektroniczną za pomocą e-formularza reklamacyjnego dostępnego na stronie <http://www.poczta-polska.pl/reklamacje/> oraz druku nakładu PP”. Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowieni umowy.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

Zmieniony załącznik Nr 2 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy.

STAROSTA
ALEKSANDROWSKI

Lidia Tokarska

Do zamieszczenia:

1.Strona internetowa prowadzonego zamówienia

2.a/a/